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Kongeskærskolen
Strandvejen 14
3770 Allinge
Kongeskaerskolen@brk.dk
+45 56922930

SKOLEBESTYRELSEN

Til stede Peter, Frej, Mette, Helle, Kasper, Tue, Christiane, Christian, Marianne og Tania

Afbud Trisse, Camilla, Benedikte

Suppleant Afbud fra Mads Gæst

Dagsorden for møde tirsdag den 18. marts 2025 16.30 - 19.30

Flyttet til mandag d. 17. marts 2025

Punkt Beskrivelse Referat
1
16 so- 
ie 50

Folkeskolens Kvalitetsprogram (D,B) 
Personalet har drøftet nogle af de nye 
muligheder og ønsker en tilkendegivelse fra 
skolebestyrelsen ud fra disse Konkret 
drejer det sig lige nu om projektopgaven, 
karakterer i 6 -7 klasse

Personale og elever ønsker at fortsætte med 
projektopgaven- det er en arbejdsform som vi er 
glade for Vi ønsker at lave en Kongeskær udgave 
af projektopgaven, der ikke nødvendigvis skal ligge i 
9 kl Skolebestyrelsen støtter personale og elever og 
beslutter at der ikke skal være projektopgave i 9 kl, 
men at vi udvikler vores egen model, som 
skolebestyrelsen tager stilling til og giver input til når 
modellen er mere udviklet
Elever og personale mener ikke at det er nødvendigt 
at give karakterer i 6 -7 kl, da det kan skabe et 
unødvendigt pres på eleverne Der kan være 
enkelte opgaver i løbet af 7 kl, hvor elever kan få 
karakter Karakteren skal altid følges af anden 
feedback Skolebestyrelsen siger ”nej tak” til 
karakterer i alle fag i 6 -7 kl

2
16 40-
17 00

Ringetider 2025/26 - (O,D,B)
Forslaget har været drøftet i både SB og 
personale og skal besluttes
Bilag medsendt

Ringetiderne besluttes uden kommentarer

mailto:Kongeskaerskolen@brk.dk


3
17 00 -
17 20

Den Gode Skoledag 2025 (O,D,B)
Kasper orienterer om de tiltag og 
prøvehandlinger der er planlagt og SB skal 
beslutte hvordan vi skal evaluere med 
forældrene Se evt forældrebrev

Skolebestyrelsen ønsker at der også lægges 
forældrekaffe om eftermiddagen og ikke kun om 
morgenen
Skolebestyrelsen anbefaler at der udsendes et 
spørgeskema til alle skolens forældre via Aula, eller 
at eleverne får spørgeskemaet med hjem og 
udfylder det sammen med forældre Vigtigt at 
spørgsmålene er meget konkrete
Frej, Peter, Mette og Tania kvalificerer et 
spørgeskema, der er målrettet elever og forældre 
med fx samtalekort eller sætningsstartere, samt et 
afsnit kun til forældre

4
17 20-
18 00

Høring om juniormesterlære (O,D,B) Skolebestyrelsen kan finde fordele og ulemper ved 
alle fire modeller, og kan se at forskellige børn vil 
have glæde af forskellige modeller Vi vil rigtig gerne 
at vi kan imødekomme de enkelte elevers behov Vi 
kan se at det kan give nogle logistiske udfordringer 
at gå med model 1B for alle skoler på øen Kasper 
udarbejder et forslag til høringssvar, som 
skolebestyrelsen har mulighed for at kommentere 
På

5
18 00-
18 40

Høring om
Komponentrapport/specialområdet
(O,D,B)

Skolebestyrelsen er positive overfor udsigten til at 
styrke muligheden for at lade eleverne blive i egen 
skole ved at tilføre ressourcer, men kan også se at 
nogle børn har brug for en decideret 
specialskoleplads
Skolebestyrelsen vil henlede opmærksomheden på 
de manglende støttestrukturer, der er omkring børn i 
vanskeligheder som fx sundhedsplejerske, 
skolepsykolog, tale/hørekonsulent og 
sagsbehandlere i forbindelse underretninger Dette 
betyder at det kan være svært at give det enkelte 
barn og forældrene den rette hjælp til den rette tid 
Kasper udarbejder et forslag til høringssvar, som 
skolebestyrelsen har mulighed for at kommentere 
På



'læste møde er onsdag d. 7. maj 2025 kl. 16.30 - 18.30 (årsmøde?)

6.
18.40-
19.10

Årsmøde / årsberetning (D)
SB skal beslutte rammen for årsmøde samt 
give input til årsberetning

Tue skal have input til årsberetningen inden 
påskeferien.
Vi afholder Årsmøde 7. maj kl. 16.30-17.30 i Aulaen. 
Der afholdes forældremøde i forbindelse med 
Årsmødet, hvor der orienteres om Den gode 
skoledag mm.
Tania laver et opslag på Aula og Facebook samt en 
kalenderinvitation med tilmelding.

7.
19.10 —
19.25

(Kort) Nyt fra:
a. Formand
b. Medarbejdere
c. Elever
d. Ledelsen
e. øvrige medlemmer

a. Trafikmail - spørgeskema vedr. trafiksikkerheden på 
skolen. Har vi styr på undervisning i trafik? Og §7 fag?
b. Vi er i gang med Den gode skoledag - det summer af 
glade børn. Indflyvning, valghold, undervisning på tværs 
af årgange og ugentlig Fællessamling og klassens tid. Vi 
kom lidt sent i gang med planlægningen i år.
Der er snart X-faktor finale i SFO
c. Frej og Peter har været en tur i Roskilde på 
netværksdag med Fælles Elevråd.
Den sidste skoledag for 9.kl. er kommet op at stå med god 
opbakning.
Der er sidste møde i Fælles Elevråd i april.
Der arbejdes på en fælles skovtur for 8.klasserne på øen.
d. Samråd 10.4 med politikkerne med en elev, en 
medarbejder, en forælder og en leder fra hver skole.
Vi arbejder på et fonds-projekt, der inddrager kysten og 
vandet, men det kræver et en større projektbeskrivelse. 
Målet er at bliver European Blue School.
Skolen har haft møde med den nye Folkemøde-direktør, 
og har fået et wildcard til scenetid for vores børn. Der 
arbejdes desuden på at skolen får en Børnescene fra 
2026. Der arbejdes også på trafiksikkerheden i forhold til 
skolevejen dagene inden Folkemødet.
Screening for høj begavelse - vi afventer en beskrivelse 
af hvad det er vi skal fra UVM 
Arbejdsfordelingen er så småt i gang. Mange klasser 
ligger på vippen til at være et eller to spor.
Lille udviklingsarbejde med Tejn Børnehus omkring 
overgangssamtaler som det første og forhåbentlig fælles 
kompetenceudvikling på sigt.
e. Intet

8.
19.25-
19.30

Eventuelt og punkter til kommende 
møder

MAJ:
Overblik over principper/”kan og skaF/revidering, 
Orientering om arbejdsfordeling/klasseantal


